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Rekommendation 10/2021 och 11/2021 

Förslag A 1857/tillväxt 

Behandlas i Utskottet för tillväxt och utveckling i Norden    

   

  

Betänkande över politisk dialog om motverkandet av 

arbetsmarknadskriminalitet i byggsektorn 

Utskottet för tillväxt och utveckling i Norden föreslår att Nordiska rådet efter avslutat 

politisk dialog anser Rek. 10/2021 och 11/2021 som slutbehandlad. 

 

Bakgrund 
Rekommendationen har följande lydelse: 
 

Nordiska rådet rekommenderar Nordiska ministerrådet att 

 

- styrke og videreutvikle nordiske samarbeidet om tiltak for å hindre arbeids-

markedskriminalitet, med vekt på byggsektoren. 

 

Nordiska rådet rekommenderar de nordiska regeringarna 

 

− å styrke samarbeid og utveksling av informasjon som underletter tilsyn med be-

drifter i byggsektoren som operer i flere nordiske land, og kan bidra til å effekti-

visere arbeidet med å identifisere og unngå arbeidsmarkedskriminalitet, 

− å utvikle nasjonale register over bedrifter i byggsektoren til bruk for offentlige 

og private anbud og at det åpnes for gjensidig tilgang til disse register mellom 

de respektive myndigheter i de nordiske land, 

− å samordne sin politikk i forhold til Europeisk plattform mot svart arbeid. 

 

 

Politisk dialog 
Den politiska dialogen avhölls den 22 november 2022 i den norska regjeringens repre-

sentasjonsanlegg efter de nordiska arbetsmarknadsministrarnas möte.  

 

Vid den politiska dialogen deltog från utskottet för tillväxt och utveckling Kjell-Arne Ot-

tosson och Stein-Erik Lauvås och från ministerrådet och de nordiska regeringarna ar-

beids- og inkluderingsminister Marte Mjøs Persen för att ge klargörande svar om mot-

verkandet av arbetsmarknadskriminalitet i byggsektorn utifrån Nordiska rådets rekom-

mendationer. Den politiska dialogen avhölls inom tidsramen då beslutet om en politisk-

dialog togs i plenum under Nordiska rådets temassession i Malmö den 23 mars 2022. 
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Utskottets synpunkter 
Utskottet fann redogörelserna från arbeids- og inkluderingsminister Marte Mjøs Persen 

klargörande och framtidsinriktad i förhållande till rekommendationerna om hur man vill 

samarbeta utifrån de utmaningar man ställs inför inom framtidens arbetsmarknad vad 

gäller arbetsmarknadskriminalitet och mobilitet inom såväl Norden som EU.  

 

Utskottet kan konstatera att utskottet och ministerrådet under de senaste åren har haft 

en mycket god dialog, bland annat gällande ministerrådets samarbetsprogram för ar-

betslivslivssektorn, och att man önskar ett fortsatt och utökat framtida samarbete i 

syfte att nå statministrarnas vision 2030.     

 

Utskottet för tillväxt och utveckling i Norden föreslår, att Nordiska Rådet efter politisk 

dialog anser rekommendationerna 10/2021 och 11/2021 som färdigbehandlade. 

 

 

Stockholm, den 24. januar 2023 
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